
 
 

 

Ordinanza Sindacale n. 18 del 5/04/2011 
 

Oggetto: “Divieto di sosta lungo il viale Enrico Berlinguer nei tratti interessati dai lavori di 
adeguamento dei marciapiedi, di cui al Cantiere di Lavoro n. 1000798/ME-85”. 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che in data 15/02/2011 hanno avuto inizio i lavori di cui al Cantiere di Lavoro per 
disoccupati n. 1000798/ME-85, avente ad oggetto: “Lavori di prolungamento, ampliamento e 
adeguamento dei marciapiedi lungo il viale Enrico Berlinguer e pavimentazione della via San 
Giuseppe”; 
 
Atteso che, al fine di garantire i necessari livelli di sicurezza nei luoghi di lavoro, nonché per 
permettere la realizzazione degli interventi previsti dal progetto, si rende necessario istituire il 
divieto di sosta lungo il viale Enrico Berlinguer, nei tratti interessati dai lavori;  
 
Visto il T.U. delle norme sulla circolazione stradale, approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e 
s.m.i., ed in particolare l’art. 7 che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla 
circolazione dei veicoli nei centri abitati; 
 
Visto il Regolamento di Esecuzione del sopracitato T.U., approvato con D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992 e s.m.i.; 
 
Riconosciuta la propria competenza in materia 
 

ORDINA 
 
Il divieto di sosta lungo il viale Enrico Berlinguer, nei tratti interessati dai lavori, al fine di 
consentire l’esecuzione dei lavori previsti dal Cantiere di Lavoro per disoccupati n. 1000798/ME-
85, avente ad oggetto: “Lavori di prolungamento, ampliamento e adeguamento dei marciapiedi 
lungo il viale Enrico Berlinguer e pavimentazione della via San Giuseppe”, con decorrenza dalle 
ore 07,00 dell’11/04/2011 e fino al completamento degli stessi. 
 
 
 



 
 

DISPONE 
 
La trasmissione della presente Ordinanza al Responsabile dell’Area Tecnica perché disponga per   
l’apposizione della relativa segnaletica nonchè di quant’altro necessario per darne  attuazione. 
 

DEMANDA 
 
Al Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni della “Via Regia dell’Alcantara” e alla 
Stazione Carabinieri di Graniti, il controllo e la vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto 
nella presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente Ordinanza, si 
precederà a termini di legge. 
 
Che i trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente Ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio online del Comune, nonché 
affissa per le vie e piazze comunali, al fine di darne ampia diffusione. 
 
Che copia della presente venga trasmessa al Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni 
della “Via Regia dell’Alcantara”, alla Stazione Carabinieri di Graniti, al Responsabile dell’Area 
Tecnica del Comune di Gaggi, all’Arch. Antonella Rundo, direttore dei lavori del Cantiere Lavoro 
regionale per disoccupati n. 1000798/ME-85. 
 

INFORMA 
 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia – Sezione Staccata di 
Catania, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7/08/1990, n. 241, recepita dalla L.R. 30/04/1991, n. 10 e 
s.m.i., entro gg. 60 dalla data di pubblicazione, oppure, alternativamente, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Sicilia, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 29/12/1962, n. 28 e s.m.i.,  entro gg. 
120 dalla data di pubblicazione.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 5/04/2011 
 

       


